
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DECRETI DEL 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 27 AGOSTO 2012 

   

Numero Data  

97. 27.08.12 

“REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO IDROVORO 

A SERVIZIO DELL’ANTIFOSSO DI USCIANA” - 

CUP H39H10001090002 – CIG 4159281B40 –   - 

APPROVAZIONE SUBAPPALTO -   

98. 27.08.12 

“MIGLIORAMENTO IDRAULICO 

DELL’ANTIFOSSO DI USCIANA ALL’INTERNO 

DEL DEPURATORE AQUARNO” APPROVAZIONE 

SUBAPPALTO VISCUSI ATTILIO S.R.L. E 

REVOCA SUBAPPALTO VESCOVI RENZO S.P.A. - 

C.I.G. 2902771268 

99. 27.08.12 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 – 

ZONA ALTA” - APPROVAZIONE SUBAPPALTO 

CHIPS S.R.L. - C.U.P. H38G12000050005  - 

C.I.G. 403644649C 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 DECRETO n. 97 del 27 AGOSTO 2012 
 

“REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO IDROVORO A SERVIZIO 

DELL’ANTIFOSSO DI USCIANA”  

- CUP H39H10001090002 – CIG 4159281B40 –   

 - APPROVAZIONE SUBAPPALTO -  

 
             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

PREMESSO: 

1. CHE con decreto n°49 del 13/04/2012 il Commissario Straordinario 
ha approvato il progetto esecutivo “Realizzazione di un impianto 

idrovoro a servizio dell’Antifosso di Usciana” per l’importo 
complessivo di € 600.000,00; 

2. CHE con contratto d’appalto in data 04.06.2012 repertorio 779 
registrato a Pescia (PT) il 05.06.2012 n. 2097 serie 3, i lavori di cui 
trattasi sono stati affidati all’impresa "Giannini Giusto srl", con 
sede in Porcari (LU), via L. Boccherini n° 25/27, P.I. 00271150468; 

3. CHE in sede di gara la ditta ha dichiarato di voler subappaltare parte 
dei lavori nella misura prevista per legge; 

4. CHE con nota del 10.08.2012 ns. prot. n°6862\VIII\002 l’impresa 
GIANNINI GIUSTO SRL ha richiesto di voler subappaltare parte dei 
lavori all’impresa Bianucci Elettroindustriale srl con sede in 
Pescia (PT) Via Francesca Vecchia n°24 P.I. 01072030479; 

 

VISTA la richiesta di subappalto a favore dell’impresa Bianucci 
Elettroindustriale srl per parte delle opere elettriche, per l’importo 
complessivo presunto di € 32.500,00; 
 
CONSIDERATO che l’importo complessivo del subappalto di cui trattasi 
rispetta i limiti previsti per legge; 
 

VISTA la L.R. 5 agosto 2010 n. 47 (Disposizioni transitorie in materia di 
organi dei Consorzi di Bonifica); 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 27 agosto 2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 27 agosto 2012 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETA 

 
AUTORIZZARE il subappalto in favore dell’impresa Bianucci 

Elettroindustriale srl per l’importo complessivo presunto di € 
32.500,00; 
 
RICHIAMARE la Direzione Lavori ed il Coordinatore per la Sicurezza ad 
effettuare attenta vigilanza sui lavori. 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 98 del 27 AGOSTO 2012 
 

“MIGLIORAMENTO IDRAULICO DELL’ANTIFOSSO DI USCIANA 

ALL’INTERNO DEL DEPURATORE AQUARNO” 

APPROVAZIONE SUBAPPALTO VISCUSI ATTILIO S.R.L.  

E REVOCA SUBAPPALTO VESCOVI RENZO S.P.A. 

C.I.G. 2902771268 

 
             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

PREMESSO: 
1. CHE con Deliberazione n°82 del 21/06/2011 il Commissario 

Straordinario ha approvato il progetto di “Miglioramento idraulico 
dell’Antifosso di Usciana all’interno del Depuratore Aquarno” per 
l’importo complessivo di € 272.672,37; 

2. CHE con contratto d’appalto stipulato in data 16/09/2011, rep. 753 
registrato a Pescia il 20/09/2011 al n°3151 serie 3, i lavori di cui 
trattasi sono stati affidati all’impresa Diddi Carlo Alberto sas con 
sede in Pistoia, Via delle Mura Urbane n°1 e C.F. 01701420471; 

3. CHE in sede di gara la ditta ha dichiarato di voler subappaltare parte 
dei lavori nella misura prevista per legge; 

4. CHE con nota del 19/03/2012 ns. prot. n°3695 in pari data, 
l’impresa Diddi Carlo Alberto sas ha richiesto di voler subappaltare 
parte dei lavori all’impresa Vescovi Renzo Spa con sede in 
Lamporecchio (PT), Via Leonardo da Vinci n°42 – C.F. 
00408860476; 

5. CHE con decreto commissariale n°41 del 12/04/2012 è stato 
approvato il subappalto in favore dell’impresa Vescovi Renzo Spa; 

6. CHE l’impresa Diddi Carlo Alberto S.p.A. ha richiesto 
successivamente di revocare il subappalto in favore dell’impresa 
Vescovi Renzo S.p.A. e di approvare invece un nuovo subappalto in 
favore dell’impresa Viscusi Attilio s.r.l. con sede in Altopascio (LU) 
Via Mammianese loc. Sterpeto n°2 – C.F. e P.I. 02107290468; 

  
VISTA la richiesta di revoca del subappalto in favore della ditta Vescovi 
Renzo Spa inoltrata dall’impresa Diddi Carlo Alberto S.p.A. con nota del 
06/08/2012 (ns. prot. 6867 del 10/08/2012); 
 
VISTA la richiesta di subappalto in favore dell’impresa Viscusi Attilio s.r.l. 
inoltrata dall’impresa Diddi Carlo Alberto S.p.A. con nota del 06/08/2012 
(ns. prot. 6868 del 10/08/2012) per l’importo complessivo presunto di € 
38.000,00; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
CONSIDERATO: 
- CHE l’impresa Vescovi Renzo S.p.A. non ha eseguito di fatto nessuna 
lavorazione e che è possibile revocare il subappalto in suo favore senza 
alcuna spesa; 
- CHE l’importo complessivo del subappalto richiesto in favore dell’impresa 
Viscusi rispetta i limiti previsti per legge (nella fattispecie è inferiore al 
20% dell’importo contrattuale come richiesto dal D.Lgs. 163/2006 art. 122 
comma 7); 
 

VISTA la L.R. 5 agosto 2010 n° 47 (Disposizioni transitorie in materia di 
organi dei Consorzi di Bonifica); 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 27 agosto 2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 27 agosto 2012 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 

 
REVOCARE il subappalto in favore dell’impresa Vescovi Renzo Spa con 
sede in Lamporecchio (PT), Via Leonardo da Vinci n°42 – C.F. 
00408860476, per l’importo complessivo presunto di € 30.000,00, 
approvato con decreto commissariale n°41 del 12/04/2012; 
 
APPROVARE il subappalto in favore dell’impresa Viscusi Attilio s.r.l. con 
sede in Altopascio (LU) Via Mammianese loc. Sterpeto n°2 – C.F. e P.I. 
02107290468, per l’importo complessivo presunto di € 38.000,00; 
 
RICHIAMARE la Direzione Lavori ed il Coordinatore per la Sicurezza ad 
effettuare attenta vigilanza sui lavori. 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 99 del 27 AGOSTO 2012 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 – ZONA ALTA” 

APPROVAZIONE SUBAPPALTO CHIPS S.R.L.  

C.U.P. H38G12000050005  - C.I.G. 403644649C 

 
             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO: 

1. CHE con Deliberazione n°25 del 01/03/2012 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto di “Manutenzione ordinaria 
anno 2012 – zona alta” per l’importo complessivo di € 118.000,00; 

2. CHE con contratto d’appalto stipulato in data 14/05/2012, prot. 
5213 del 15/05/2012, i lavori di cui trattasi sono stati affidati 
all’impresa CAFISSI ALVARO con sede in Prato Via XX Settembre 
n°47 – C.F. e P.I. 00038730974; 

3. CHE in sede di gara la ditta ha dichiarato di voler subappaltare parte 
dei lavori nella misura prevista per legge; 

4. CHE con nota del 25/07/2012 ns. prot. n°6633 in pari data, 
l’impresa Cafissi Alvaro ha richiesto di voler subappaltare parte dei 
lavori all’impresa Chips s.r.l. con sede in Ponte Buggianese Via 
Buggianese n°8 – C.F. e P.I. 00434760476; 

 

VISTA la richiesta di subappalto in favore dell’impresa Chips s.r.l. per 
l’importo complessivo presunto di € 16.000,00 per lavorazioni quali scavi, 
taglio vegetazione e sistemazione rilevato; 
 
CONSIDERATO che l’importo complessivo del subappalto richiesto in 
favore dell’impresa Chips s.r.l. rispetta i limiti previsti per legge (nella 
fattispecie è inferiore al 20% dell’importo contrattuale come richiesto dal 
D.Lgs. 163/2006 art. 122 comma 7); 
 
VISTA la L.R. 5 agosto 2010 n° 47 (Disposizioni transitorie in materia di 
organi dei Consorzi di Bonifica); 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 27 agosto 2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 27 agosto 2012 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
DECRETA 

 
APPROVARE il subappalto in favore dell’impresa Chips s.r.l. con sede in 
Ponte Buggianese Via Buggianese n°8 – C.F. e P.I. 00434760476, per 
l’importo complessivo presunto di € 16.000,00; 
 
RICHIAMARE la Direzione Lavori ed il Coordinatore per la Sicurezza ad 
effettuare attenta vigilanza sui lavori. 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

 


